Петров пост, тоест Aпостолският
пост, който е посветен на трудовете и
подвига на светите Апостоли, донесли
до нас и до всички народи светлината
на Христовата вяра. Този пост също е
задължителен за всички християни.
Дължината му е различна през годи-
ните, защото зависи от това кога ще се
падне Пасха. Започва в понеделник след
Неделя на Всички светии и завършва на
12 юли / 29 юни – с празника на светите
Апостоли. Съответно продължително-
стта му варира от 8 до 42 дни.

Нарича се „Апостолски“, а навре-
мето – „Пост за Петдесетница“, тъй като
възниква по примера на апостолите,
които, след като приели даровете на
Светия Дух на Петдесетница, се подгот-
вяли с пост и молитва за проповядване
на Евангелието по целия свят.